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raportointi 
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TALOUDEN 
RAPORTOINTI



TOIMINTAKATE OMA TOIMINTA
Ilman erikoissairaanhoitoa ja jäsenkuntien maksuosuuksia

menojen 

kasvu 

edellisestä 

vuodesta 

35 milj.



OMAN TOIMINNAN NETTOMENOT KUUKAUSITTAIN



OMAN TOIMINNAN NETTOMENOJEN MUUTOS



KORONAKUSTANNUKSET



tuottavuusohjelman toteutuma v. 2020-2021
Palvelualue Tuottavuusohjelman 

toteutuma 2020
Tuottavuusohjelman toteutuma 
2021
(uusi säästö edelliseen vuoteen 
verrattuna)

Tuottavuusohjelman 
toteutuma 2020-2021 
(kumulatiivinen vuosisäästö 
lähtötilanteeseen verrattuna)

Ikäihmisten ja vammaisten palvelualue
Tavoite 2,8 Me /
Toteutui 2,97 Me

Tavoite 3,4 Me /
Toteutuma 2,75 Me

Tavoite 6,2 Me /
Toteutuma 5,7 Me

Aikuisten mielenterveys-, päihde- ja sosiaalipalvelut sekä 
lasten, nuorten ja perheiden palvelut

Tavoite 2,3 Me /
Toteutui 1,13 Me

Tavoite 4,3 Me /
Toteutuma 1,53 Me

Tavoite 6,6 Me /
Toteutuma 2,66 Me

Terveyspalvelut ja sairaanhoito -palvelualue
Tavoite 2,0 Me /
Toteutui 1,73 Me

Tavoite 3,0 Me /
Toteutuma 0,28 Me

Tavoite 5,0 Me /
Toteutuma 2,0 Me

Läpileikkaavat toimenpiteet

Tavoite 0,9 Me /
Toteutui 0,33 Me
(lisäksi lisäsäästöt 
laajentamisella 1,6 Me)

Tavoite 2,0 Me /
Toteutuma –1,42 Me

Tavoite 2,9 Me /
Toteutuma –1,1 Me
(lisäksi lisäsäästöt v. 2020 
laajentamisella 1,6 Me)

Yhteensä

Tavoite 8,0 Me /
Toteutui 6,16 Me
Laajentaminen 1,6 Me -
säästö yht. 7,76 Me

Tavoite 12,7 Me /
Toteutuma 3,1 Me

Tavoite 20,7 Me /
Toteutuma 9,3 Me
V. 2020 toteutunut 
laajentaminen 1,6 Me
= Toteutunut säästö yht. 
10,86 Me

Erikoissairaanhoidon yhdyspintahankkeet
Tavoite –0,3 Me /
Toteutui 2,4 Me

Tavoite 1,4 Me /
Toteutuma 0,96 Me

Tavoite 1,1 Me /
Toteutuma 2,2 Me



TILINPÄÄTÖSENNUSTE 2021
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Tilinpäätösennusteen mukainen ylitysuhka 2021 (M€)

Strateginen kehittäminen ja tukipalvelut

Ikäihmiset ja vammaiset

Terveyspalvelut ja sairaanhoito (ilman esh)

Aikuisten mielenterveys-, päihde- ja sosiaalipalvelut sekä lasten, nuorten ja perheiden palvelut

Kuntayhtymä yhteensä



TILINPÄÄTÖSENNUSTE OMA TOIMINTA



TILINPÄÄTÖSENNUSTEEN ERO TALOUSARVIOON (milj. €)

Keusote oma toiminta ylitysennuste 
yhteensä

30,6 M€, josta koronavaikutukset 
39,5 M€, muu osuus 38,1 M€ ja 

korona-avustus 47 M€



Talousarvioylityksen syitä 1/2
• KORONA

• Ikäihmisten asumispalvelujen ostot ja tarvikeostot (suojautuminen, siivous ym.) n. 4,2 Me

• Terveyspalvelut ja sairaanhoito, suun terveydenhuollon jononpurku (hallituksen päätös), koronatestaus, -jäljitys, -rokotus ym. kaikki yhteensä n. 34,5 Me, 
josta tulomenetykset n. 2 Me Testauskulujen osuus arvioituna n. 23 Me

• Keukonsernissa tietohallinto, työterveyshuolto ja koronaviestintä, arvio n. 0,4 Me

• Mielan palvelualueella lastensuojelun koronaosasto ja tarvikeostot n. 0,4 Me

• Tilinpäätösennusteessa huomioitu valtiolta saatava koronakorvaus omaan toimintaan n. 47,7 Me ja erikoissairaanhoitoon n. 1,6 Me

• HENKILÖSTÖN SAATAVUUSONGELMA
• Palkkojen harmonisointia on toteutettu etupainotteisesti henkilöstön saatavuuden parantamiseksi (n. 1 Me)

• Työvoiman vuokraus ja ylityökorvaukset (ks. erillinen dia)

• Henkilöstön rekrytointiongelmat heijastuvat myös ostopalvelujen hintatasoon

• YHTYMÄN JOHTO SEKÄ STRATEGINEN KEHITTÄMINEN JA TUKIPALVELUT (ylitys 3,9 Me; muutos ed. kk 2,9 Me)
• Luottotappiot n. 0,9 Me

• Lomapalkkavelan muutos koko kuntayhtymä n. 2,5 Me

• Asiakasohjauksen ylitys n. 0,5 Me

• IKÄIHMISTEN JA VAMMAISTEN PALVELUT (ylitys vs. TA 15,7 Me; muutos ed. kk 0,5 Me)
• Kotona asumista tukevat palvelut n. 2,5 Me (henkilöstön saatavuusongelmat)

• Ympärivuorokautiset palvelut n. 4 Me

• Ikäihmisten asumispalvelupaikkojen tarve kasvanut n. 2,5 Me

• 3 kk:n lakisääteisen odotusajan täyttyminen, korona-aikaiset siirtymiset tk:sta hoiva-asumiseen, jouduttu ostamaan 80 lisäpaikkaa

• Henkilöstökulut (ylityökorvaukset, kutsurahat, palkkaharmonisointi) n. 1,4 Me

• Vammaisten palvelut n. 9,2 Me

• Kuljetuspalvelut, kriteerien muututtua asiakkaiden liikkumisalueet laajentuneet (esim. Helsingin matkat), koronan hellittämisen seurauksena 
syksyn aikana liikkuminen lisääntynyt, n. 1 Me

• Henkilökohtainen apu, asiakasmäärän kasvu, n. 1 Me

• Kehitysvammaisten asumispalvelut, ostopalvelut n. 3,1 Me

• Vaikeavammaisten palveluasuminen, ostopalvelut n. 1,4 Me

• Alle 65-vuotiaiden omaishoidon tuki, asiakasmäärän kasvu n. 1,2 Me

• Kehitysvammaisten päiväaikainen toiminta, kasvu edelliseen vuoteen verrattuna johtuu koronatilanteen helpottumisesta, n. 1,6 Me



Talousarvioylityksen syitä 2/2
• TERVEYSPALVELUT JA SAIRAANHOITO (koronan lisäksi) (ylitys Me 50,0 Me; muutos ed. kk 10,6 Me)

• Keskitetyt palvelut n. 36,9 Me

• Puheterapiapalvelujen ostot n. 0,5 Me

• Hoitotarvikejakelu n. 1,1 Me

• Apuvälinepalvelut n. 1,2 Me

• Kiljavan kuntoutusosaston käyttöaste n. 67%, marraskuu 2021, tuottoja jää kertymättä n. 0,9 Me

• Avopalvelut n. 11,5 Me

• Virka-ajan ulkopuolinen päivystys ostot n. 0,5 Me

• Vastaanottopalvelut 5,1 Me

• Tuottoja jää kertymättä n. 2,0 Me

• mm. työvoiman vuokraus, lääkäripalv.ostot, laboratorio-, kuvantamis-, siivouspalvelut, potilaskuljetukset ym.

• Suun terveys n. 6,1 Me

• Henkilöstökulut 3,3 Me

• koneiden ja laitt. Kunnossapito 0,3 Me, palv. ostot muilta 1,7 Me

• Hoitotarvikkeet ja lääkkeet 0,6 Me

• Vuokrat 0,15 Me

• Sairaalapalvelut n. 1,4 Me

• Kotisairaalatoiminnan kasvu n. 1,2 Me

• Kotiin ja kuntoutukseen annettavat lääketieteellinen tuki n. 0,2 Me

• AIKUISTEN MIELENTERVEYS-, PÄIHDE- JA SOSIAALIPALVELUT SEKÄ LASTEN, NUORTEN JA PERHEIDEN PALVELUT (ylitys 8,6 Me; muutos ed. kk 1,1 Me)

• Perhekeskuspalvelut 0,5 Me

• Lastensuojelun palvelut 4,4 Me

• Lastensuojelun asiakasmäärän kasvu on kasvattanut avohuollon tukipalvelujen kustannuksia (0,5 Me)

• Jälkihuollon tukipalvelujen tarpeen kasvu (lakimuutos kasvattaa asiakasmäärää asteittain) (0,5 Me)

• Lastensuojelun sijaishuollossa vaativahoitoisempia nuoria (2,7 Me)

• Aikuisten mielenterveys-, päihde- ja sosiaalipalvelut 3,7 Me

• Mielenterveysasumispalvelujen asiakasmäärän kasvu ja hinnankorotukset (2,6 Me)

• Kuntouttavan työtoiminnan korvauksia jää saamatta 0,5 Me



Työvoiman vuokraus ja lääkäripalvelujen ostot

• Lähtökohtaisesti määrärahavaraus on tehty henkilöstökuluihin. Koska henkilöstöä ei ole saatu 
rekrytoitua, on jouduttu turvautumaan vuokratyövoiman käyttöön, mikä on merkittävästi kalliimpaa 
omaan henkilöstöön verrattuna. Henkilöstön saatavuusongelmat ovat johtaneet myös ylityökorvausten 
maksamiseen omalle henkilöstölle, joten henkilöstömäärärahatkin ylittyvät.

PALVELUALUE KS 2021 TOT 1-10/2021 YLITYS

KEUKONSERNI (Asiakasohjaus) 0 17 451 17 451

Työvoiman vuokraus 0 17 451 17 451

IKVA 0 1 337 947 1 337 947

Työvoiman vuokraus 0 1 337 947 1 337 947

TEPASA 2 589 696 7 274 924 4 685 228

Työvoiman vuokraus 3 477 038 3 477 038

Lääkäripalvelujen ostot 2 589 696 3 797 886 1 208 190

MIELA 194 500 580 001 385 501

Työvoiman vuokraus 194 500 580 001 385 501

YHTEENSÄ 2 784 196 9 210 323 6 426 127

Työvoiman vuokraus 194 500 5 412 437 5 217 937

Lääkäripalvelujen ostot 2 589 696 3 797 886 1 208 190



JÄSENKUNTARAPORTOINTI



KEUSOTE TIETOPAKETETTAIN



KEUSOTE –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT

Koronakustannusten 
osuus toteumasta

v. 2021: 31,6 Me
v. 2020: 21,5 M€



EUROA / ASUKAS, KAIKKI TIETOPAKETIT

• 2020• 2021



EUROA / ASUKAS, OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT

• 2020• 2021



EUROA / ALLE 18-VUOTIAS ASUKAS
LASTEN, NUORTEN JA PERHEIDEN TIETOPAKETTI

20202021



EUROA / YLI 75-VUOTIAS ASUKAS
HOITO- JA HOIVAPALVELUN TIETOPAKETTI

20202021



HYVINKÄÄ TIETOPAKETEITTAIN



HYVINKÄÄ –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



HYVINKÄÄ



JÄRVENPÄÄ TIETOPAKETETTAIN



JÄRVENPÄÄ –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



JÄRVENPÄÄ



MÄNTSÄLÄ TIETOPAKETEITTAIN



MÄNTSÄLÄ –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



MÄNTSÄLÄ



NURMIJÄRVI TIETOPAKETEITTAIN



NURMIJÄRVI –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



NURMIJÄRVI



PORNAINEN TIETOPAKETEITTAIN



PORNAINEN –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



PORNAINEN



TUUSULA TIETOPAKETEITTAIN



TUUSULA –OMAN TOIMINNAN TIETOPAKETIT



TUUSULA



Maksuosuuksien muutos (esh:n alijäämän 
kattamista ei ole huomioitu), yhteensä 25,7 milj.



HUSIN TOIMINNAN JA TALOUDEN SEURANTA

LOKAKUU 2021



JÄSENKUNTIEN MAKSUOSUUKSIEN POIKKEAMAT

22.11.2021

HUS 

yhteensä 

tammi-

lokakuu



HOITOONPÄÄSY JA 
HOIDON SAATAVUUS

22.11.2021



PALVELUIDEN KYSYNTÄ

Päivystyskäynnit – 0,2 % vs. 2020

Saapuneiden lähetteiden määrä tammi-lokakuussa oli 265 724, mikä on 11,8 % enemmän kuin edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 
Vuoden 2021 tammi-lokakuussa oli yksi arkipäivä vähemmän edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna ja arkipäiväoikaistuna lähetteet kasvoivat 12,3 %.

n. 724 

päivystyskäyntiä 

/ päivä

22.11.2021

n. 1 265 

lähetettä / 

arkipäivä

HUS yhteensä 1-10 / 2021 1-10/ 2020 Muutos Muutos-%

Saapuneet lähetteet (kumulatiiv inen vuoden alusta) 265 724    237 733 27 991 11,8 %

Käsittelyaika 0-3 vrk 250 090    168 691 81 399 48,3 %

Käsittelyaika 4-21 vuorokautta 12 816      63 819 -51 003 -79,9 %

Käsittelyaika yli 21 vuorokautta 1 053         4 908 -3 855 -78,5 %

Prosenttiosuus lähetteistä, joissa käsittelyaika yli 21 vrk 0,4 % 2,1 %

Vuoden 2021 tiedoissa hyödynnetään Power BI hoitoonpääsyraportointia,

v uoden 2020 tiedoissa on hyödynnetty aiempia HUS Totalista saatuja lukuja.

Elektiiv iset ulkoiset lähetteet
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HOITOONPÄÄSY (OSASTOJONO)

Terveydenhuoltolain säädösten mukaisesti osastohoitoon tai toimenpiteeseen tulee päästä 6 kk:n sisällä.
HUSissa seurataan päivittäin hoitotakuun piiriin kuuluvia potilaita, joiden odotus ei ole päättynyt raportointikuukauden aikana. Hoitotakuu toteutui 

lokakuussa 85,9 prosenttisesti. Hoitotakuurajan ylittäneitä potilaita oli osastojonossa lokakuun lopussa 2 791. Osastohoitoon odottaneiden määrä, 19 
848 kasvoi 4,5 % verrattuna edelliseen vuoteen, ja yli 6 kk odottaneiden määrä, 2 791 väheni 16,7 % verrattuna viime vuoden vastaavan ajankohdan 

tilanteeseen (10/2020: 3 349 ja 12/2020: 3 060).

22.11.2021
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HOITOONPÄÄSY (POLIKLINIKKAJONO)

Terveydenhuoltolaki asettaa määräajaksi enimmillään 3 kk:n odotusajan hoidon tarpeen arvioinnin edellyttämille erikoislääkärin arvioinneille ja 
diagnostisille tutkimuksille. Käytännössä määräaika tarkoittaa ensikäynnille pääsyä. HUSissa määräajan noudattaminen ei ole toteutunut täysin 

tavoitteen mukaisesti. Lokakuussa hoitotakuu toteutui 85,5 prosenttisesti. Poliklinikkahoitoon odottaneiden määrä, 30 351, kasvoi 18,5 % verrattuna 
edellisen vuoden vastaavan ajankohdan tilanteeseen, mutta yli 3 kk odottaneiden määrä, 4 414, kasvoi 53,1 % edellisen vuoden vastaavaan 

ajankohtaan verrattuna (10/2020: 2 883 ja 12/2020: 2 674).

22.11.2021
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TALOUS

22.11.2021



Kumulatiivinen

Tuloslaskelma

Toteuma 

kum TA kum

Poikkeama 

kum (tot/TA)

Poikkeama-% 

kum (tot/TA)

Toteuma 

kum edv

Muutos kum 

(tot/edv)

Muutos-% kum 

(tot/edv)

Jäsenkuntien maksuosuus 1 519 100 1 586 675 -67 575 -4,3 % 1 435 631 83 469 5,8 %

Myyntituotot sh toiminta, jäsenkunnat 323 506 233 720 89 786 38,4 % 173 703 149 803 86,2 %

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 300 465 390 432 -89 968 -23,0 % 246 197 54 268 22,0 %

Myyntituotot sh toiminta, sisäinen 10 0 10 0,0 % 5 5 107,2 %

Muut myyntitulot 132 622 118 384 14 238 12,0 % 114 988 17 634 15,3 %

Valtion koulutus- ja tutkimusmääräraha 21 901 20 604 1 297 6,3 % 19 618 2 283 11,6 %

Myyntituotot 2 297 604 2 349 815 -52 211 -2,2 % 1 990 142 307 462 15,4 %

Maksutuotot 65 328 75 689 -10 361 -13,7 % 63 250 2 078 3,3 %

Tuet ja avustukset 62 384 8 446 53 938 638,6 % 6 742 55 642 825,3 %

Muut toimintatuotot 11 418 12 739 -1 321 -10,4 % 13 451 -2 033 -15,1 %

Toimintatuotot yhteensä 2 436 733 2 446 689 -9 956 -0,4 % 2 073 585 363 148 17,5 %

Henkilöstökulut 1 205 751 1 198 035 7 716 0,6 % 1 159 569 46 182 4,0 %

Palveluiden ostot yhteensä 567 308 581 565 -14 257 -2,5 % 434 069 133 240 30,7 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat yht. 438 597 440 920 -2 323 -0,5 % 399 280 39 317 9,8 %

Avustukset 778 842 -64 -7,6 % 795 -17 -2,2 %

Muut toimintakulut yhteensä 99 633 104 629 -4 996 -4,8 % 95 381 4 252 4,5 %

Toimintakulut yhteensä 2 312 067 2 325 991 -13 924 -0,6 % 2 089 093 222 974 10,7 %

Poistot ja arvonalentumiset 90 509 92 290 -1 780 -1,9 % 91 880 -1 370 -1,5 %

Toimintakulut ja poistot yht. 2 402 576 2 418 281 -15 704 -0,6 % 2 180 973 221 603 10,2 %

Toimintakate poistojen jälkeen 34 157 28 409 5 748 20,2 % -107 388 141 545 -131,8 %

Korkotuotot 337 117 221 189,0 % 161 176 109,4 %

Muut rahoitustuotot 507 100 407 407,5 % 412 95 23,1 %

Korkokulut 624 1 667 -1 043 -62,6 % 558 66 11,9 %

Muut rahoituskulut 9 836 9 833 3 0,0 % 10 061 -224 -2,2 %

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -9 616 -11 283 1 667 -14,8 % -10 045 429 -4,3 %

Satunnaiset erät 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 %

Tilikauden tulos 24 541 17 125 7 416 43,3 % -117 433 141 975 -120,9 %

Vuosikate 115 051 109 415 5 636 5,2 % -25 553 140 604 -550,2 %

Sitovat nettokulut 1 494 559 1 569 550 -74 991 -4,8 % 1 553 065 -58 506 -3,8 %

HUS-KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMA (1 000 EUR), TAMMI-LOKAKUU

22.11.2021

Tulo- ja kulupuoli sisältävät;

- 27,2 milj. euroa Covid-

potilaiden vuode-, teho-

osastohoitoa ja käyntejä 

jäsenkunnille

- 182,9 milj. euroa Covid-

näytteenottoa ja analytiikkaa 

jäsenkunnille

- 26,7 milj. euroa jaksotettua 

STM valtionavustusta 

rajatestaukseen

- 51,8 milj. euroa valtion covid-

19-avustusta

Ylläolevat yhteensä 288,6 milj. 

euroa ja lisäksi Covid-koodille 

kirjaantunutta ylimääräistä kulua



Koko vuosi

Tuloslaskelma TA 12kk

R12 

toteuma

Toteuma 

edv 12kk

Muutos 12kk 

(TA/edv)

Muutos-% 12kk 

(TA/edv) Ennuste 12kk

Poikkeama 

12kk (enn/TA)

Poikkeama-% 12kk 

(enn/TA)

Muutos 12kk 

(enn/edv)

Muutos-% 12kk 

(enn/edv) Ennuste +1

Jäsenkuntien maksuosuus 1 912 623 1 879 154 1 795 685 116 938 6,5 % 1 841 268 -71 356 -3,7 % 45 583 2,5 % 1 953 118

Myyntituotot sh toiminta, jäsenkunnat 263 888 386 217 236 414 27 474 11,6 % 386 379 122 491 46,4 % 149 965 63,4 % 325 802

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 443 093 371 766 317 498 125 594 39,6 % 338 843 -104 249 -23,5 % 21 345 6,7 % 340 132

Myyntituotot sh toiminta, sisäinen 0 19 14 -14 -100,0 % 9 9 0,0 % -5 -36,9 % 0

Muut myyntitulot 143 935 162 860 145 226 -1 291 -0,9 % 159 137 15 202 10,6 % 13 911 9,6 % 160 512

Valtion koulutus- ja tutkimusmääräraha 25 055 26 602 24 319 736 3,0 % 26 057 1 002 4,0 % 1 738 7,1 % 25 642

Myyntituotot 2 788 594 2 826 618 2 519 157 269 438 10,7 % 2 751 693 -36 901 -1,3 % 232 537 9,2 % 2 805 206

Maksutuotot 93 691 78 896 76 818 16 872 22,0 % 79 433 -14 258 -15,2 % 2 614 3,4 % 88 759

Tuet ja avustukset 10 136 150 290 94 648 -84 512 -89,3 % 68 516 58 380 576,0 % -26 132 -27,6 % 12 240

Muut toimintatuotot 15 025 14 867 16 900 -1 875 -11,1 % 13 143 -1 882 -12,5 % -3 758 -22,2 % 12 286

Toimintatuotot yhteensä 2 907 446 3 070 672 2 707 524 199 922 7,4 % 2 912 785 5 339 0,2 % 205 261 7,6 % 2 918 491

Henkilöstökulut 1 433 872 1 448 441 1 402 259 31 613 2,3 % 1 452 615 18 743 1,3 % 50 356 3,6 % 1 493 415

Palveluiden ostot yhteensä 692 703 686 310 553 070 139 633 25,2 % 683 828 -8 874 -1,3 % 130 758 23,6 % 675 605

Aineet, tarvikkeet ja tavarat yht. 528 789 548 545 509 228 19 562 3,8 % 526 371 -2 419 -0,5 % 17 143 3,4 % 522 705

Avustukset 998 911 928 70 7,5 % 943 -55 -5,5 % 14 1,5 % 1 080

Muut toimintakulut yhteensä 125 880 121 303 117 052 8 828 7,5 % 120 060 -5 820 -4,6 % 3 008 2,6 % 121 978

Toimintakulut yhteensä 2 782 242 2 805 511 2 582 537 199 705 7,7 % 2 783 816 1 574 0,1 % 201 279 7,8 % 2 814 782

Poistot ja arvonalentumiset 111 664 111 648 113 018 -1 355 -1,2 % 110 597 -1 067 -1,0 % -2 422 -2,1 % 114 351

Toimintakulut ja poistot yht. 2 893 906 2 917 159 2 695 555 198 351 7,4 % 2 894 413 507 0,0 % 198 858 7,4 % 2 929 132

Toimintakate poistojen jälkeen 13 540 153 513 11 968 1 572 13,1 % 18 372 4 832 35,7 % 6 403 53,5 % -10 641 

Korkotuotot 140 382 206 -66 -32,0 % 360 220 157,1 % 154 74,8 % 70

Muut rahoitustuotot 120 626 530 -410 -77,4 % 470 350 291,7 % -60 -11,4 % 120

Korkokulut 2 000 750 684 1 316 192,5 % 820 -1 180 -59,0 % 136 19,9 % 2 100

Muut rahoituskulut 11 800 11 797 12 021 -221 -1,8 % 11 800 0 0,0 % -221 -1,8 % 11 800

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -13 540 -11 539 -11 968 -1 572 13,1 % -11 790 1 750 -12,9 % 178 -1,5 % -13 710 

Satunnaiset erät 0 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 % 0 0,0 % 0

Tilikauden tulos 0 141 975 0 0 70786228,1 % 6 582 6 582 2124195223,7 % 6 582 ############# -24 351 

Vuosikate 111 664 253 622 113 018 -1 355 -1,2 % 117 178 5 515 4,9 % 4 160 3,7 % 89 999

Sitovat nettokulut 1 912 623 1 737 179 1 795 685 116 938 6,5 % 1 834 686 -77 937 -4,1 % 39 001 2,2 % 1 977 470

HUS-KUNTAYHTYMÄN TULOSLASKELMA (1 000 EUR), KOKO VUOSI

22.11.2021

Ennuste sisältää valtionavustuksen (VM 18.5.2021 päätös: 51,8 milj. euroa). Rajatestauksen valtiontukea on vuosiennusteessa 

34 milj. euroa.



22.11.2021

2021 TULOSALUEEN TIEDOT (1+2+3+8+6+7)

Loka

30 Hyvinkään sairaanhoitoalue 1 000 euroa

Kumulatiivinen Koko vuosi

Tuloslaskelma 

Toteuma 

kum TA kum

Poikkeama 

kum (tot/TA)

Poikkeama-% 

kum (tot/TA)

Toteuma 

kum edv

Muutos kum 

(tot/edv)

Muutos-% 

kum (tot/edv) TA 12kk

Ennuste 

12kk

Poikkeama-% 

12kk (enn/TA)

Jäsenkuntien maksuosuus 88 125 89 736 -1 611 -1,8 % 76 771 11 354 14,8 % 108 950 107 772 -1,1 %

Myyntituotot sh toiminta, jäsenkunnat 5 007 5 482 -476 -8,7 % 4 347 660 15,2 % 7 170 6 496 -9,4 %

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 2 795 3 573 -778 -21,8 % 2 335 460 19,7 % 4 296 3 501 -18,5 %

Myyntituotot sh toiminta, sisäinen 862 77 785 1016,0 % 732 130 17,8 % 93 1 149 1141,7 %

Muut myyntitulot 3 419 4 063 -644 -15,9 % 1 018 2 401 235,7 % 4 917 4 367 -11,2 %

Valtion koulutus- ja tutkimusmääräraha 165 335 -170 -50,7 % 303 -138 -45,5 % 669 600 -10,3 %

Myyntituotot 100 372 103 265 -2 893 -2,8 % 85 506 14 867 17,4 % 126 095 123 885 -1,8 %

Maksutuotot 5 129 6 110 -981 -16,0 % 4 713 416 8,8 % 7 292 6 200 -15,0 %

Tuet ja avustukset 1 42 -42 -98,1 % 3 -2 -75,5 % 51 51 0,2 %

Muut toimintatuotot 5 6 -1 -13,8 % 20 -15 -74,9 % 7 6 -14,3 %

Toimintatuotot yhteensä 105 508 109 423 -3 916 -3,6 % 90 242 15 265 16,9 % 133 445 130 142 -2,5 %

Henkilöstökulut 52 132 50 811 1 320 2,6 % 49 217 2 914 5,9 % 61 362 62 919 2,5 %

Palkat ja palkkiot 42 968 42 046 921 2,2 % 40 562 2 406 5,9 % 50 776 51 910 2,2 %

Henkilöstösivukulut 9 164 8 765 399 4,6 % 8 656 508 5,9 % 10 586 11 009 4,0 %

Palveluiden ostot yhteensä 38 779 36 645 2 134 5,8 % 33 779 5 000 14,8 % 44 140 47 211 7,0 %

Sairaanhoidollisten palvelujen ostot 17 165 15 768 1 396 8,9 % 14 447 2 718 18,8 % 18 883 20 852 10,4 %

Työvoiman vuokraus 86 0 86 0,0 % 573 -487 -84,9 % 0 0 0,0 %

ICT-palvelut 7 935 8 050 -116 -1,4 % 6 976 959 13,7 % 9 661 0 -100,0 %

Muut palvelujen ostot 13 594 12 826 767 6,0 % 11 783 1 811 15,4 % 15 595 26 359 69,0 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat yht. 13 909 12 014 1 895 15,8 % 11 372 2 537 22,3 % 14 706 16 350 11,2 %

Lääkkeet ja apteekkitarvikkeet 4 824 4 304 520 12,1 % 3 756 1 068 28,4 % 5 201 0 -100,0 %

Tutkimus- ja hoitotarvikkeet 5 571 4 548 1 022 22,5 % 4 597 974 21,2 % 5 471 0 -100,0 %

Laboratoriotarvikkeet 196 216 -20 -9,5 % 224 -28 -12,6 % 260 0 -100,0 %

Muut aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 318 2 945 374 12,7 % 2 795 524 18,7 % 3 774 16 350 333,2 %

Avustukset 0 0 0 0,0 % 32 -32 -100,0 % 0 0 0,0 %

Muut toimintakulut yhteensä 8 887 8 775 112 1,3 % 8 601 286 3,3 % 10 548 10 685 1,3 %

Toimintakulut yhteensä 113 707 108 245 5 462 5,0 % 103 001 10 706 10,4 % 130 756 137 166 4,9 %

Poistot ja arvonalentumiset 1 647 1 647 1 0,0 % 1 649 -2 -0,1 % 1 988 1 979 -0,4 %

Toimintakulut ja poistot yht. 115 354 109 892 5 462 5,0 % 104 650 10 704 10,2 % 132 743 139 145 4,8 %

Toimintakate poistojen jälkeen -9 846 -468 -9 378 2003,2 % -14 408 4 561 -31,7 % 702 -9 003 -1382,8 %

Korkotuotot 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 % 0 0 0,0 %

Muut rahoitustuotot 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 % 0 0 0,0 %

Korkokulut 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 % 0 0 0,0 %

Muut rahoituskulut 3 0 3 0,0 % 0 3 3504,3 % 0 0 0,0 %

Rahoitustuotot ja -kulut yht. -3 0 -3 0,0 % -0 -3 3504,3 % 0 -0 0,0 %

Satunnaiset erät 0 0 0 0,0 % 0 0 0,0 % 0 0 0,0 %

Tilikauden tulos -9 850 -468 -9 382 2003,9 % -14 408 4 558 -31,6 % 702 -9 003 -1382,8 %

Vuosikate -8 203 1 178 -9 381 -796,0 % -12 759 4 556 -35,7 % 2 690 -7 025 -361,2 %

Sitovat nettokulut 97 975 90 204 7 771 8,6 % 91 179 6 796 7,5 % 108 248 116 776 7,9 %



SITOVAT NETTOKULUT JA VERTAILUKELPOINEN 
VOLYYMIMUUTOS

22.11.2021

TOT / TA Poikk. %

TOT / EDV Muutos-

% TOT / TA Poikk. %

TOT / EDV Muutos-

%

HYKS SHA -0,3 % 2,9 % -6,5 % 3,4 %

- Leikkaussalit, teho- ja kivunhoito N/A N/A -29,8 % -10,8 %

- Pää- ja kaulakeskus -6,3 % 8,4 % -14,7 % 8,2 %

- Sisätaudit ja kuntoutus -4,9 % -2,4 % -15,6 % 2,6 %

- Sydän- ja keuhkokeskus 7,4 % 12,7 % -10,2 % -0,2 %

- Naistentaudit ja synnytykset 5,3 % 3,6 % -2,6 % 1,0 %

- Syöpäkeskus -2,6 % 2,6 % -9,5 % 0,2 %

- Tukielin- ja plastiikkakirurgia 2,0 % 10,8 % -6,0 % 7,3 %

- Tulehduskeskus 15,0 % -10,9 % 0,6 % -10,4 %

- Vatsakeskus -3,2 % 5,8 % -1,2 % 5,2 %

- Neurokeskus 1,6 % 5,3 % 4,5 % 14,0 %

HUS Maakunnalliset kliiniset palvelut tulosalue 5,3 % -0,6 % -0,3 % -2,6 %

- Lasten ja nuorten sairaudet 0,5 % -2,5 % 11,9 % -0,8 %

- Psykiatria 8,2 % 4,5 % -2,4 % 3,8 %

- Akuutti 8,3 % -5,4 % -11,0 % -23,2 %

Hyvinkään sha 8,6 % 7,5 % 2,1 % 6,2 %

Lohjan sha 2,1 % 8,3 % -3,7 % 11,3 %

Porvoon sha 12,0 % 7,6 % -1,0 % 11,7 %

KUNTAYHTYMÄ -4,8 % -3,8 % -3,7 % 2,4 %

Sitovat nettokulut

1-10 / 2021

Vertailukelpoinen volyymi

1-10 / 2021



HYVINKÄÄN SHA PALVELUTUOTANTO

22.11.2021

Sairaanhoidollinen palvelutuotanto

Tot.

1-10 / 2021

TA

1-10 / 2021

Tot.

1-10 / 2020

Poikkeama-%

Tot. / TA

Muutos-%

Tot. / Edv.

Palvelutuotanto

- Vertailukelpoinen volyymi 1,4% 6,4%

- Psykiatrian hoitopäivät, lkm 1) 0 0 /0

- NordDRG-tuotteet, lkm 46 852 49 517 43 895 -5,4% 6,7%

DRG-ryhmät 10 993 12 654 10 720 -13,1% 2,5%

DRG-O-ryhmät 12 302 10 796 10 054 14,0% 22,4%

Tähystykset 4 293 4 098 4 170 4,7% 2,9%

Pientoimenpiteet 5 085 7 329 4 816 -30,6% 5,6%

900-ryhmä 14 158 14 622 14 123 -3,2% 0,2%

Kustannusperusteinen jakso 21 18 12 16,7% 75,0%

- Käyntituotteet, lkm, somatiikka 96 790 91 450 5,8%

- Käyntituotteet, lkm, psykiatria 404 221 82,8%

- Sähköiset palvelut, lkm 2 335 21 430 2 130 -89,1% 9,6%

- Tk-päivystyskäynnit, lkm 20 673 26 752 19 472 -22,7% 6,2%

- Laskutettavat siirtov iivehoitopäivät, lkm 445 3 14 733,3%

- Käyntisuoritteet, lkm 156 368 147 026 6,4%

Päivystyskäynnit (sis. myös DRG-laskutetut) 23 152 21 529 7,5%

Ensikäynnit, lkm 18 558 16 523 12,3%

- Hoitopäivävälisuoritteet, lkm 41 148 37 381 10,1%

- Leikkaukset, lkm 6 364 5 481 16,1%

Päiväkirurgiset, lkm 2 865 2 560 11,9%

- Synnytykset, lkm 1 820 1 585 14,8%

- Hoidetut eri erikoissairaanhoidon potilaat 45 986 47 782 -3,8%

- Hoidetut eri tk-potilaat 2) 15 760 15 814 -0,3%

- Erikoisalahoitojakson hoitoaika (ka.)

Somatiikka, vrk 3,7 3,4 9,1%

Psykiatria, vrk /0 5,0 /0

1) Ei sisällä asumispalvelupäiv iä. HUS-Total 15.11.2021

2) Sisältää Kliinisen hammaslääketieteen (TK) potilaat



STRATEGISET MITTARIT

22.11.2021



22.11.2021

STRATEGISET MITTARIT HUS YHTEENSÄ 
(KUMULATIIVINEN TOTEUMA)

• Sähköisten palveluiden osuus(eKäynnit) elektiivisistä, avohoidon käynneistä (pl. Avohoidon drg-tuotteet Päivystys ja 

Psykiatria).

• Integroiduilla poluilla hoidetut terapiapotilaat muutos-% sisältää nettiterapiapotilaat ja aloitettujen palveluseteliterapioiden

potilaat

• *Deflatointi: Julkisten menojen hintaindeksi (1,031), kuntayhtymä terveydenhuolto (29.10.2021)

Mittarin nimi tavoiteteksti 2021-01 2021-02 2021-03 2021-04 2021-05 2021-06 2021-07 2021-08 2021-09 2021-10

05a.1 Maisan käyttöönotto-% Yli 70 % 37.8% 38.5% 39.2% 40.1% 42.1% 43.7% 44.7% 46.2% 47.6% 48.8%

05a.2 Digihoitopoluilla hoidettujen potilaiden osuus Yli 20 % 35.0% 26.0% 21.0% 18.3% 17.4% 16.3% 17.0% 14.0% 13.0% 16.0%

05a.3 Sähköisten palveluiden osuus (eKäynnit) Yli 15,4 % 3.6% 4.0% 4.3% 4.5% 4.6% 4.6% 4.5% 4.5% 4.4% 4.4%

08b.1 Tyytyväisyys johtamiseen Yli 90 % 70.0% 70.0% 72.0%

02b Suositteluindeksi (NPS, vastaanotot) Yli 70 73.0 73.5 74.0 74.2 74.2 74.4 74.5 74.5 74.6 74.6

02a Suositteluindeksi (NPS, päivystykselliset yksiköt) Yli 50 47.9 48.3 49.1 48.7 48.1 47.6 47.2 46.5 45.7 45.5

06a.1 Geriatrisen hankkeen eteneminen 1 = etenee sovitusti 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

06a.2 Integroiduilla poluilla hoidetut terapiapotilaat (muutos-%) Yli 20 % 43.6% 116.1% 175.4% 174.1% 150.1% 126.7% 108.4% 85.8% 62.6% 46.2%

04a.2 Kustannus per hoidettu potilas (muutos -%), kokonaispalvelutuotanto Alle -1 % 12.4% 10.6% 7.4% 7.1% 6.6% 6.5% 6,4%* 8,2%* 8,3%* 5,0%*



STRATEGISET MITTARIT HYSHA
JOHTORYHMÄN MITTARITAULU 1-10/2021 19.11.2021

MITTARI
MÄÄRITELMÄ

/lähde jne.
TAVOITE MED OPER NALA AKUUTTI HALLINTO SH-ALUE YHT.

NPS Power BI yli 70, akuutti yli 50
72,8 69,4 75,6 47,4

Vastaanotot: 70,8

Päivystys: 47,4

HOITOON PÄÄSY Power BI pkl yli 80% alle 31 vrk

vos yli 80% alle 91 vrk

pkl 22,7 %

vos 94,1 %

pkl 29,2 %

vos 75,3 %

pkl 54,6 %

vos 100 %

pkl 32,8 %

vos 77,1 %

LÄPIMENOAIKA Power BI päivystys, yli 90% alle 4 h
67,4 % 68,6 %

HUS JOHTAMISSYKE 

3. kvartaali

3 kk välein 90% tyytyväisten osuus
79 % 80 % 77 % 73 % 82 % 78 %

RESURSSI LÄHDE-EXCELIN 

TIEDOT PUUTTEELLISET

Resurssi-excel tulosyksiköiden ka ja sh-alueen ka

tilanne kun suunnitelmaehdotuksen pohja 

on julkaistu suunnitteluun

eKÄYNTIEN OSUUS 

AVOHOIDON KÄYNNEISTÄ

HUS Total

Power BI

30% kaikista avohoidon käynneistä

sh-taso: HUSin virallinen, ty-luvut: HUS 

Johdon raportti Terveyskylästä (E. Pitkänen)
2,5 % 4,9 % 4,5 % 2,8 %

LEIKKAUSMÄÄRÄ HUS Total &

Outin raportit

suurempi kuin 2019

* NaSyn leikkausmäärä sisältyy Oper:n 

leikkausmäärään

6364 / +6,6 %

(v. 2019: 5971)

834 / + 19,5 %*

(v. 2019: 698 )

6364 / +6,6 %

(v. 2019: 5971)

SYNNYTYKSET LKM Intran raportti 2020 taso 1820 / +14,8 %

(v. 2020: 1585)

1820 / +14,8 %

(v. 2020: 1585)

VOS HOITOJAKSON PITUUS HUS Total keskim. hj pituus lyhyempi kuin 

2020 

+8,7 %

(4,6 → 5,0)

+12,2 %

(2,8 → 3,1)

-2,6 %

(2,3 → 2,3)

+9,1 %

(3,4 → 3,7 )

DIAGNOOSIPUUTTEET 

tilanne 19.10.2021 

Cressida
ed kk loppuun 0

VANHAT TIEDOT, RAPORTTI EI 

ENÄÄ SAATAVILLA

3-4/21: 2 kpl

9/21: 2 kpl

2-8/21: 17 kpl

9/21: 2 kpl

8/21: 8 kpl

9/21: 3 kpl

5-8/21: 8 kpl

9/21: 0 kpl

1-8/21: 35 kpl

9/21: 7 kpl

TOIMINTAKULUT Power BI TA2021 mukainen tulosaluetason 

tiedot kum
+4,4 % +3,4 % +1,6 % +10,3 % +3,6 % +5,0 %

HENKILÖSTÖKULUT Power BI TA2021 mukainen kum
+2,1 % +2,6 % -1,9 % +7,1 % -0,1 % +2,6 %



YHTEENVETO

22.11.2021



YHTEENVETO TAMMI-LOKAKUU (1/2)
• Elektiivisten lähetteiden määrä (265 724) kasvoi 11,8 % edellisvuodesta, arkipäiväoikaistuna 12,3 %.

• Päivystyskäyntien määrä (220 007) väheni 0,2 % edellisvuodesta.

• Hoitoonpääsy lain edellyttämässä ajassa heikentyi hieman vuoden 2020 lokakuun lopun tilanteeseen verrattuna vuodeosastolle 
jonottaneiden sekä poliklinikalle jonottaneiden osalta.

• Vuodeosastojonon ongelmia silmätaudeilla ja kirurgiassa (kuin myös vuodet 2018 & 2019 & 2020). 

• Tammi-lokakuussa vertailukelpoinen volyymi alitti talousarvion sisältämän suunnitelman 3,7 % ja kasvoi 2,4 % edelliseen vuoteen 
verrattuna.

• Strategisiin tavoitteisiin sisältyvässä somaattisen palvelutuotannon etävastaanottojen lisäämisessä ollaan lähes 40 % alle 
suunnitellun määrän. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi on kuitenkin meneillään usealla eri erikoisalalla, esimerkiksi 
Peijaksen yhteispäivystyksessä otettiin lokakuun alussa pilottijakson ajaksi käyttöön etävastaanotto.

• Kokonaisuudessaan sähköisten palveluiden käyttö väheni tammi-lokakuussa lähes 20 % edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna ja 
sen laskutus väheni yli 15 %.

• Psykiatriassa käytetään omaa toimenpiteisiin perustuvaa tuotteistusta. Psykiatriassa etäpalveluihin liittyvää kasvua edellisvuoden vastaavasta 
ajankohdasta arvioidaan tulleen lähes 10 % ko. palvelutoimintojen lukumäärissä ja yli 20 % kokonaislaskutuksessa.

• Vuonna 2021 kokonaistuottavuuden kehitystä seurataan kustannus per potilas -tunnusluvulla. Tammi-lokakuussa HUSin
kustannus per potilas on ollut 3 105 euroa, kasvua edelliseen vuoteen 5,0 % (deflatoitu) ja 8,2 % (deflatoimaton).

• Tavoitteena on, että kustannus per potilas laskisi HUS tasolla -1 % vs edv.

• Deflatointikertoimena julkisten menojen hintaindeksi 1,031 

22.11.2021



YHTEENVETO TAMMI-LOKAKUU (2/2)

• Muiden kuin jäsenkuntamaksajien laskutus (175,0 milj. euroa) toteutui tammi-lokakuussa 7,8 milj. euroa (- 4,2 %) talousarviota 
pienempänä.

• Jäsenkuntien maksuosuuslaskutus (ml. ostopalvelut) alitti tammi-lokakuussa talousarvion 67,6 milj. eurolla (-4,3 %). 

• Potilaan vapaaseen valintaan perustuen HUSista muihin sairaanhoitopiireihin siirtyneitä potilaita oli 6 551 potilasta ja näistä 
aiheutuneet kulut olivat tammi-lokakuussa 15,2 milj. euroa. Potilaan vapaaseen valintaan perustuen muualta HUSiin hoitoon 
hakeutuneita oli tammi-lokakuussa 11 706 potilasta ja näiden laskutus oli 9,2 milj. euroa. Eli tammi-lokakuussa vapaan valinnan 
potilaiden nettolaskutus oli noin -6,0 milj. euroa.

• Sitovat nettokulut

• Lokakuussa sitovat nettokulut alittivat talousarvion 9,9 % (16,9 milj. euroa) ja ylittivät viime vuoden toteuman 1,8 % (2,7 milj. euroa). Suuri alitus 
lokakuussa johtuu koronavirusnäytteenoton ja -analytiikan voimakkaana jatkuneesta kysynnästä, jota talousarvion laadintavaiheessa ei pystytty 
ennakoimaan. HUS Diagnostiikkakeskuksen koronanäytteenoton ja -analytiikan toteutuneet ulkoiset myyntituotot ylittivät lokakuussa talousarvion n. 
16 milj. euroa. 

• Tammi-lokakuussa sitovat nettokulut sisältäen valtion 51,8 milj. euron toukokuulle kirjatun covid-19-avustuksen alittivat talousarvion 4,8 % (75,0 milj. 
euroa) ja alittivat viime vuoden toteuman 3,8 % (58,5 milj. euroa). Sitovat nettokulut ilman valtion avustusta alittivat talousarvion 1,5 % (23,2 milj. 
euroa) ja viime vuoden toteuman 0,4 % (6,7 milj. euroa).

• Tammi-lokakuun toteutunut tilikauden tulos sisältäen valtionavustuksen (VM 18.5.2021 päätös: 51,8 milj. euroa) oli 24,5 milj. euroa 
ylijäämäinen (TA +17,1 milj. euroa) eli tulos ylitti talousarvion 7,4 milj. euroa. Tilikauden tulos ilman valtionavustusta oli 27,3 milj. 
euroa alijäämäinen eli alitti talousarvion 44,4 milj. euroa.

• Vuoden viides tulosaluekohtainen ennuste laadittiin tammi-syyskuun toteumatietoihin perustuen ja se päätyi 6,6 milj. euron 
ylijäämään ja sitovien nettokulujen 4,1 %:n eli 77,9 milj. euron talousarvioalitukseen. Ennuste sisältää VM:n 51,8 milj. euron 
valtionavustuksen ja STM:n rajatestauksen valtiontukea 34 milj. euroa. 

22.11.2021



KIITOS


